Car(ta) vendicionis ad retrodatum faciendum

1244 dicembre 31, "in monasterio <Sancti Abondii>"
L'abate di S. Abbondio Ariberto "de Casella" con il consenso del capitolo fa "datum et venditionem" a Viviano "de Aliasca" che agisce a nome del figlio emancipato Rufino di due molini siti nelle vicinanze del monastero, con i relativi diritti e pertinenze, per la somma di centottanta lire di denari nuovi qui numerate e versate, con l'impegno per Rufino di fare retrovendita quando il monastero sia disposto a restituirgli la somma; e contestualmente Viviano investe a massaricio l'abate ed il capitolo dei beni ceduti, di qui sino al recupero delle centottanta lire versate e per un fitto annuo di ventinove lire. 
Originale in ASMi, P, cart. 106, n. 44 [A].

La pergamena (sulla quale di seguito al presente è scritto anche il documento del 17 gennaio 1245), sagomata originariamente, è in stato di conservazione molto cattivo: un vistoso strappo interessa la parte sinistra danneggiando molte righe di testo lungo tutto il margine, un altro - se pure di entità assai minore - si è formato nella parte inferiore in corrispondenza della piegatura verticale centrale antica, e sono numerose le macchie di umidità, le scoloriture e le stropicciature.  Rigatura e marginatura.  Sul verso, di mano di poco più tarda, "Carta molandinorum duorum cum brera seu [...]| et  pratum iuxta mon(asterium) de Brolio" ; e scritture di età moderna.
Il dettato presenta forme grafiche diverse per una medesima parola.

Per quanto concerne le integrazioni nelle parti di testo perdute per il cattivo stato del supporto, ci si è limitati alle parole che danno buona probabilità di correttezza formale.

In nomine [Dom]ini.  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducenteximo quadrageximo quinto, die sabati ultimo exeunt(e) dece(m)br(e), indic(ione) tercia.  Vendic(ionem) et datum et totius sui iuris cessionem fecit et fecerunt dominus donus Alibertus de Casella filius quondam ser Iohannis | de Casella de Vico de Cumis, abas monesterii Sancti Abondii de Cumis, cum consens[u et ] parabola doni Anselmi Advocati filii quondam domini Guidonis Advocati et doni Romerii filii quondam domini Iordani de Porta et doni Guilielmi Lavizarii filii | Rolandi Lavizarii et doni Alberti Rambertengi filii quondam ser G[uidoni]s Ra[mber]tengi de Vico et doni Zirii de Novezano filii ser Iohannis Bonolçelli de Novezano et doni H(e)nrici filii domini Iacobi ser Imblavati Rusce monacorum et confratrum eiusdem | monasterii Sancti Abondii et Arnoldi filii quondam B[l]axii Bischacii de Marliano conversi ipsius monasterii, et ipsi confratres et conversus cum ipso dono abate, omnes consistentes in ipso monasterio, per se et nomine et ex parte ipsius monasterii et | capituli, ad hoc congregati capitulo eiusdem monesterii similiter, fecerunt datum et venditionem domino Viviano de Aliasca de Cum(is) filio quondam domini Ottonis de Aliasca de Cum(is), recipienti nomine ad partem Rofini filii sui emancipati ab | eo sicut ibi dicebat ipse dominus Vivianus;  nominative de molandinis duobus cum casis, sediminibus et brera seu pratis et vineis simul se tenentibus iacentibus in vallem (a) Cum(anam) prope ipsum m[on]esterium, cum omnibus suis pertinenciis | in quibus stant confratres de Rondanario de Cum(is) seu confratres de Rondanari[o] tenent ab ipso monasterio ad fictum: coheret a mane domus virginum de Broyro in parte et in parte via que vadit ad Sanctum Lazarum a domo virginum ipsarum | supra, a meridie predicti monesterii via co(mmun)is mediante, a sero suprascripti monaster[ii ro]çia mediante, a nullora via co(mmun)is qua itur a Coxia per pontem Coxie ad monesterium, que via est inter ipsum m[olan]dinum et veridorum ipsius monasterii; | et de fictis et fructibus et gaudi[men]tis ipsorum molandinorum et terrarum seu predictorum omnium usque ad libras vigintin[o]vem denariorum novorum omni anno.  Dando et cedendo pro se et nomine et ex parte ipsius monasterii et capituli (b)| [..........] Viviano ad partem dicti Rofini filii sui omnia iura et omnes acciones realia et personalia seu reales et personales, utiles et directas et ypotecharias et privilegia et prerogativas quas et que predicti